D. J.A.P.R., declaro la improcedencia de su 
despido, y condeno a la empresa “Z.E., S.A.” a 
que a opción del trabajador, dada su condición de 
delegado de personal, lo readmita en su puesto y 
condiciones de trabajo o le indemnice con la 
cantidad de nueve millones trescientas cuarenta y 
dos mil trescientas setenta y nueve pesetas 

(9.342.379 pts.) y en todo caso a que abone los 
salarios de tramitación desde la fecha del despido 
hasta la notificación de esta sentencia, y que al 
día de la fecha ascienden a la cantidad de 
1.140.126 pesetas. 

CUARTO.- Contra dicha sentencia se interpuso

[...]

Que mediante escrito presentado el 11 de 
noviembre de 1991 en la Dirección Provincial del 
Sergas, se solicitó el reintegro de los gastos 
efectuados como consecuencia del internamiento 
durante el período de 19 de abril de 1989 al 16 de 
mayo de 1989, por importe de ciento diecinueve 
mil seiscientas pesetas (119.600 ptas.)/ Cuarto.- 
Que ante el silencio de la Administración 
demandada se interpuso reclamación previa el 12 
de julio de 1995 que no consta resuelta.” 

TERCERO.- Que la parte dispositiva de la 
indicada resolución es del tenor literal siguiente:

[...]

alegadas por el SERVICIO GALEGO DE 
ASUDE(sic), y por el INSALUD, y estimando la 
demanda promovida por don M.A.G.G., en 
reclamación de Reintegro de Gastos Médicos, 
debía condenar y condeno al SERVICIO 
GALEGO DE SAÚDE, para que abone a la parte 
actora la cantidad de CIENTO DIECINUEVE 
MIL SEISCIENTAS PESETAS (119.600 ptas.), 
absolviendo al INSALUD de todas las 
pretensiones deducidas en su contra.” 

CUARTO.- Contra dicha sentencia se interpuso 
recurso de Suplicación por la parte demandada 
SERGAS siendo impugnado de contrario. 
Elevados los autos a este Tribunal, se dispuso el

[...]

conocer precisa y realmente la argumentación de 
la parte”. 3ª) La cuestión, que el juez de instancia 
pudo haber resuelto en el auto de aclaración de 
21.04.99, se traduce en fijar el salario del 
demandante a los efectos señalados en la cuantía 
de cien mil cuatrocientas noventa y nueve pesetas 
mensuales (100.499 ptas./mes), de acuerdo con lo 
recogido en el fundamento anterior, en la tabla 

salarial y en la jornada ordinaria de trabajo 
consignadas en el convenio colectivo aplicable 
incorporado a los autos. 

B) Por el contrario, la segunda denuncia jurídica

[...]

y estimamos el recurso de suplicación 
de “L.I., S.A.” contra la sentencia del Juzgado de 
lo Social nº 3 de Orense, de 21 de enero de 1999 
en autos nº 620/98, que revocamos en el sentido 
de fijar la indemnización por despido 
improcedente del actor recurrente en doscientas 
ochenta y ocho mil novecientas treinta y siete 
pesetas (288.937 ptas.) y los salarios de 
tramitación en cuantía de tres mil trescientas 
cincuenta pesetas diarias (3.350 ptas./día), con 
absolución de la empresa codemandada 
recurrente, confirmando los demás términos del 
pronunciamiento recurrido. 

S. S. 

IMPROCEDENCIA DA RECLAMACIÓN DE 
REINTEGRO DE GASTOS MÉDICOS 
PSIQUIÁTRICOS POR NON EXISTIR NIN 
DENEGACIÓN INXUSTIFICADA DE